



چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹ ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۲
سال نوزدهم شماره ۳۴۸۴
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۸۸-۳۳۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۳۵۶۱۰۳۰-۳۳۵۶۱۰۳۱
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان
شهیدان نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۴



دفع و ساماندهی آب‌های سطحی به عهده آب منطقه‌ای است

عکس: امین زارعی/دريا

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

استرداد ۴۳۵ میلیارد تومان به صادرکنندگان

میزان استرداد مالیات بر ارزش افزوده در سال جاری نسبت به سال گذشته ۲۹۱ درصد رشد داشته است



گروه خبر // مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان از استرداد ۴۳۵ میلیارد و ۵۶۷ میلیون تومان به صادرکنندگان در استان خبر داد و افزود: این میزان مالیات بر ارزش افزوده در مدت هشت ماه سال جاری به صادرکنندگان استرداد شده است.
به گزارش دریا، شاکر رضا مریدی میزان استرداد مالیات بر ارزش افزوده به صادرکنندگان در هشت ماهه مشابه سال گذشته را ۱۱۱ میلیارد و ۴۱۳ میلیون تومان اعلام کرد. مریدی گفت: میزان استرداد مالیات بر ارزش افزوده در سال جاری نسبت به سال گذشته ۲۹۱ درصد رشد داشته است.
وی تاکید کرد: هرمزگان در استرداد مالیات بر ارزش افزوده در سال های

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:
بودجه ۱۴۰۰ بدون اعمال نظر بخش خصوصی تاثیرات لازم را ندارد

فرماندار بندرعباس:
درمان روستاییان در مراکز دولتی رایگان است

تیله بازی و فوتبال باطعم فاضلاب

در جشنواره آراء قضایی محقق شد؛ کسب رتبه برتر توسط رئیس شعبه دوم دادگاه خانواده بندرعباس

رئیس اتحادیه مواد پروتئینی بندرعباس خبر داد توزیع ۲۹ تن مرغ منجمد در ۱۰ محله بندرعباس با قیمت مصوب

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد با فساد در هر جایی و از هر کسی سر بزند، مقابله خواهیم کرد

علائم بیماری میوه سبز مرکبات شناسایی شد

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

بودجه ۱۴۰۰ بدون اعمال نظر بخش خصوصی تاثیرات لازم را ندارد



گروه خبر // عضو مجمع نمایندگان در کشورهای توسعه یافته و رو به توسعه هرمزگان در مجلس گفت: مشکلات سد اولویت نخست است و سردمدار اقتصاد تمام راه پیشرفت اقتصاد را بدون شک می توان از بدنه بخش خصوصی استخراج کرد زیرا آنها مشکلات را از نزدیک لمس می کنند. احمد مرادی در دیدار با فعالان بخش خصوصی بندرعباس، ضمن تاکید بر اهمیت نظرات بخش خصوصی در اقتصاد کلان، بیان کرد: استفاده از نظرات بخش خصوصی

مدیر کل شیلات هرمزگان تاکید کرد

تکثیر و پرورش گونه های بومی ماهی و میگو در مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر آبریان خلیج فارس - کلاهی

گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان در بازدید از مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر آبریان خلیج فارس - کلاهی، پرورش و تکثیر و پرورش گونه های بومی ماهی و میگو در این مرکز تاکید نمود.
به گزارش دریا، مدیر کل شیلات هرمزگان به همراه معاون ایزی پروری شیلات هرمزگان و رئیس شیلات شهرستان میناب از مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر آبریان خلیج فارس - کلاهی بازدید کرد.
دکتر عبدالرسول دریایی در حاشیه این بازدید با بیان اینکه مرکز تکثیر و بازسازی ذخایر آبریان خلیج فارس - کلاهی ظرفیت ویژه برای صنعت تکثیر و پرورش آبریان و همچنین بازسازی ذخایر آبریان دریایی دارد، تصریح کرد: بدون شک این مرکز نقش مهمی در ارتقای صنعت ایزی پروری استان و تقویت ذخایر آبریان در دریای عمان و خلیج فارس را داراست.
وی با بیان اینکه اقدامات خوبی در این مرکز توسط جمعی از کارشناسان و محققان شیلات هرمزگان در حال انجام است گفت: در آینده این نزدیک امید است شاهد دست آورد های خوبی در این مرکز در حوزه فعالیت های شیلاتی استان و کشور باشیم.
دریایی افزود: مرکز بازسازی ذخایر خلیج فارس تنها

فرماندار بندرعباس تاکید کرد

ارتقای شاخص های بهبود کیفیت آرد و نان

گروه خبر // فرماندار بندرعباس گفت: شاخص های بهبود کیفیت آرد در زمینه آرد و نان بالا ببریم.
به گزارش دریا، جلسه شورای گندم، آرد و نان شهرستان بندرعباس به ریاست عزیزاله کناری فرماندار در محل سالن کنفرانس فرمانداری تشکیل شد. فرماندار بندرعباس در این جلسه اظهار داشت: ساماندهی، تامین و توزیع آرد و کیفیت بخشی پخت نان باید

آیامی دانید؟
تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ ها علاوه بر تخریب بنا مجازات حبس دارد.

مرکز بازسازی ذخایر آبریان در جنوب کشور است که از سال ۱۳۷۰ فعالیت خود را شروع نموده و طی سالهای گذشته انواع پروژه های آموزشی، دانشگاهی، بازسازی ذخایر در این مرکز به اجرا درآمده و تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیون قطعه پیچ میگو برای حفظ ذخایر دریایی رها سازی شده است.
مدیر کل شیلات استان هرمزگان بر تکثیر و پرورش گونه های بومی ماهی و میگو در این مرکز تاکید کرد و گفت: بدون شک دست یابی به دانش تکثیر و پرورش گونه های بومی آبریان می تواند نقش مهمی در توسعه ایزی پروری داشته باشد.

صرافی محمودی
خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع
بندرعباس، مجتمع تجاری زینون، طبقه اول
پلاک ۱۲۰ - تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴ - ۳۲۲۲۵۵۲۰

«فروشگاه رخ نما»
نمایندگی محصولات آرایشی و بهداشتی
LUMENE FINLAND
کره های ضد جوش، ضد چروک و جوان کننده پوست
بندرعباس، مجتمع تجاری زینون، طبقه اول واحد ۱۱۱
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴ - ۳۲۲۲۶۹۸۴ - ۳۲۲۲۶۷۷۴

سرویس شهرستان- حسن سیلابی // نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: مشکل فاضلاب شهرهای خوزستان باید ریشه‌ای حل شود و موانعی که مانع پیشرفت طرح جامع فاضلاب است باید مرتفع گردد.

آیت الله موسوی جزایری زعیسم حوزه‌های علمیه خوزستان در دیدار حجت‌الاسلام درویشیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور و هیات همراه ضمن ابراز خرسندی از حضور مسئولین بازرسی کشور در اهواز گفت: تشریف فرمایی شما جهت بررسی مشکلات و تقدیر رئیس قضاویه جناب آیت الله رئیسی مرهمی بر آلام مردم رنج‌دیده است. وی به معضل آبگرفتگی خوزستان اشاره کرد و گفت: برخلاف سال قبل که

سرویس شهرستان- حسن سیلابی // رئیس سازمان بازرسی کشور گفت: با توجه به بررسی‌ها و کارشناسی که انجام خواهد شد ما در سریع‌ترین زمان ممکن مستندات را جمع‌آوری و پیگیری خواهیم کرد.

حجت‌الاسلام حسن درویشیان، رئیس سازمان بازرسی کشور، ضمن سفر میدانی به اهواز جهت بررسی مشکلات آب‌وفاضلاب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جمع‌بندی جلسهای که داشتیم نشان می‌دهد که مشکل برای امروز و دیروز یا امسال و سال گذشته نیست و این مشکل به زیرساخت‌هایی که باید در گذشته پیش‌بینی و دنبال می‌شده بازمی‌گردد.رئیس سازمان

رزمایش «همدلی واحسان» در کرمان؛

توزیع ۷۰ هزار بسته معیشتی و بهداشتی

سرویس شهرستان- آرزو توکلی // رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در کرمان گفت: چهارمین مرحله رزمایش همدلی واحسان ستاد اجرایی فرمان امام (ره) کار خود را آغاز کرد که طی آن ۳۱ هزار بسته معیشتی و ۳۹ هزار بسته بهداشتی توزیع می‌شود.

محمدعلی روح‌اللهی در رزمایش همدلی و سلامت احسان اظهار داشت: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) موفق به احداث کارخانه تولید ماسک شد که روزانه ۳ تا ۳ میلیون عدد ماسک تولید دارد و از این طریق نیاز جامعه را تأمین می‌کند. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در استان کرمان بیان داشت: همچنین این ستاد در بحث ساخت واکنش کرونا که نخستین واکنسی است که در سطح کشور که اخلاق را دریافت کرده و وارد فاز مطالعه بالینی شده است، موفق بوده است.روح‌اللهی تصریح کرد: خط تست فوری بیماری کرونا نیز توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره) راه‌اندازی شده است و تعداد زیادی از آن در اختیار وزارت بهداشت و مناطق محرم قرار گرفته است.وی افزود: از ابتدای شیوع بیماری کووید ۱۹، ستاد چهار مرحله رزمایش کمک‌های معیشتی و بهداشتی را برگزار و آن را در میان مردم نیازمند توزیع کرده است.

روح‌اللهی خاطر نشان کرد: همچنین ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در مناطقی که به دلیل بلایای طبیعی با مشکل مواجه شدند، موفق شده است اقدامات خوب و حجت‌الاسلام حسن علیدادی‌سلیمانی نماینده ولی

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

مشکل فاضلاب شهرهای خوزستان باید ریشه‌ای حل شود

مشکل آبگرفتگی مربوط به یر شستن رودخانه‌ها بود امسال مشکل اصلی مربوط به خرابی فاضلاب‌ها و مشکلات در زیر ساخت هاست.وی افزود: مشکل فاضلاب شهرهای خوزستان باید ریشه‌ای حل شود و موانعی که مانع پیشرفت طرح جامع فاضلاب است باید مرتفع گردد.آیت الله موسوی جزایری علاوه بر تسریع در تکمیل طرح جامع فاضلاب بسر ضرورت اقدامات

سرویس شهرستان- حسن سیلابی // رئیس سازمان بازرسی کشور گفت: با توجه به بررسی‌ها و کارشناسی که انجام خواهد شد ما در سریع‌ترین زمان ممکن مستندات را جمع‌آوری و پیگیری خواهیم کرد.

سفر میدانی به اهواز جهت بررسی مشکلات آب‌وفاضلاب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جمع‌بندی جلسهای که داشتیم نشان می‌دهد که مشکل برای امروز و دیروز یا امسال و سال گذشته نیست و این مشکل به زیرساخت‌هایی که باید در گذشته پیش‌بینی و دنبال می‌شده بازمی‌گردد.رئیس سازمان

قید در استان کرمان بیان کرد: حرکت خدایستادانه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) کاملاً جهادی، وسیع و به موقع و در این حوادثی که این روزها با شرایط موجود ادامه داد؛ ستاد اجرایی هم در بخش امدادرسانی و هم درمانی و همچنین سایر حوزه‌های دیگر که نیازمندی وجود دارد، در صف مقدم ایستاده و با مدیریت کامل، قدرتمند کار خود را به بهترین شکل ممکن انجام می‌دهد و در کنار بقیه مجموعه‌های خدمت‌رسان اعم از نهادهای و خیریه‌ها فعالیت می‌کنند.

علی‌دادی‌سلیمانی تصریح کرد: شعار این رزمایش ستاد اجرایی فرمان امام (ره) دارای سه واژه است که در ۳۱ هزار بسته معیشتی و ۳۹ هزار بسته بهداشتی توزیع می‌شود.وی اذعان داشت: محوریت تمام اقدامات این ستاد نماینده ولی قییه در استان و اتمه جامعه و جماعات شهرستان‌ها هستند که با همکاری گروه‌های جهادی، هیئت‌های مذهبی، خیریه‌ها و سمن‌ها انجام می‌گیرد.روح‌اللهی تصریح کرد: چهارمین مرحله رزمایش ما هم‌زمان با طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا که به‌صورت مرحله به مرحله و خانه به خانه در حال انجام است، و فرات است بسته‌های بهداشتی و غذایی آن با نظر مجموعه استناداری، بسیج و ستاد در اختیار کسبانی قرار گیرد که به نوعی از بیماری کرونا آسیب دیدند.

وی اظهار کرد: مجموعه سپاه و بسیج انصافا در تمام مراحل کاری ستاد اجرایی یا به پای ما حرکت کرده و دستت ما بوده‌اند و تمام گروه‌های جهادی از کار و زندگی خود گذشتند تا ما موفق شدیم این رزمایش‌ها را برگزار کنیم و همچنین سمن‌ها و خیریه‌ها همواره همراه ما بوده‌اند.

حجت‌الاسلام حسن علیدادی‌سلیمانی نماینده ولی

جنوب کشور

مشکل فاضلاب شهرهای خوزستان باید ریشه‌ای حل شود

فسوری نیز تأکید کرد و گفت: در کنار این طرح که ممکن از بیش از دوسال زمان ببرد لازم است اقدامات موقتی صورت گیرد که آب‌های سطحی دفع شوند. وی گفت: برای نمونه یکی از اقدامات موقت که سابقاً اجرا می‌شد دفع آب به وسیله پمپ‌ها بوده است که ظاهرأ در حال حاضر تعداد آن‌ها برای دفع ایسن حجم از آب کافی نیست لذا ضرورت دارد که به مقدار نیاز تهیه گردد.

سالاهاست مشکل فاضلاب و آبگرفتگی اهواز حل نشده است

اقدامات موقتی در رابطه با دفع آب‌های سطحی انجام شده و بعضی از مناطقی که سسال گذشته دچار آبگرفتگی شده بود با اقدامات چند ماهه اخیر، دچار مشکل نشدند. وی افزود: اما چند منطقه اهواز و چند شهر استان از جمله بندرامام دچار مشکل جدی شدند که بحث‌هایی انجام و مواردی مطرح شدد و مقرر شده تا بررسی‌های ما طی چند روز آینده تکمیل شود و به یک جمع‌بندی برسیم.سازمان بازرسی کشور در رابطه با جمع‌بندی که انجام خواهد داد گفت: آنچه از امکان تصمیم‌گیری ابلاغ خواهد شد.

کشف ۲ انبار احتکار روغن در سیرجان

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان سیرجان عنوان کرد: متأسفانه شاهد این هستیم که برخی از افراد سودجو در برهه‌های خاصی از زمان اقدام به احتکار کالاهای اساسی و ارزاق عمومی می‌کنند که با این افسراد براساس قانون به‌شدت برخورد می‌شود. به گزارش فارس، وی خاطرنشان کرد: در گشت مشترک بازرسان صنعت و معدن و بسیج، موفق به کشف ۳ هزار و ۷۰۰ بطری روغن یک و یک‌ونیم و لیتری به ارزش ۳۵۴ هزار ریال از دو انبار احتکاری شدند که پرونده آنها برای سیر مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی ارجاع داده شد. خواجه‌وی ازشهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی و یا احتکار هر نوع کالایی به سامانه خبری ۱۲۴ اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان سیرجان اطلاع دهند.

سرویس شهرستان- آرزو توکلی/ رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان سیرجان از کشف دو انبار احتکار روغن در این شهرستان خبر داد.

محمدرضا خواجه‌وی اظهار داشت: طی گشت مشترک، بازرسان اداره صنعت و معدن و بسیج موفق به کشف ۲ انبار احتکار روغن مایع در سیرجان شدند.

یزد، باران غیر منتظره دیگری را به خود می بیند؟

سرویس شهرستان- امیر حسین حاتری // رئیس گروه پیش‌بینی اداره کل هواشناسی یزد گفت:

آسمان استان تا پایان هفته همچنان ابری است.

سیدعباس میرحسینی با اشاره به کاهش محسوس دما در استان، اظهار کرد: احتمال بارش پراکنده تا پایان هفته وجود دارد. به گزارش فارس؛ رئیس گروه پیش‌بینی اداره کل هواشناسی یزد اظهار کرد: در پی بارندگی‌های اخیر ایستگاه کرختگان شهرستان خاتم با ۶۶ میلی متر بیشترین بارندگی را ثبت کرده است و در جزاناز ۶۰ میلی متر، خوانسار ۵۳، اسفندآباد ۴۷ و دره زرتشک شهرستان نفت ۴۴میلی متر بارندگی گزارش شده است.هرات با ۱۴ درجه سانتی گراد گرم‌ترین و نصرآباد و گاریز با دمای صفر درجه سانتی گراد سردترین نقطه استان است.

یادداشت

کریدور جنوب به شرق، فرصت در آآمدزایی برای راه‌آهن

کاهش پیدا نماید. در حال حاضر نیز میزان بار زیادی از طریق بندر استان هرمزگان به ویژه بندر شهیدرجایی به سمت افغانستان ترازیت می‌شود که با شروع بکار این مسیر، سرعت و میزان این ترازیت افزایش قابل توجهی خواهد یافت. با توجه به اینکه راه آهن هرمزگان بعنوان محور طلایی در حمل کالاهای ترازیت در شبکه ریلی کشور بشماره می‌رود از نظر تن کیلومتر مرز در بین کلیسه مناطق راه آهن رتبه اول و از نظر بارگیری و حمل، رتبه دوم را به خود اختصاص داده‌است و از سوی دیگر با اتصال به کریدور شمال به جنوب در حمل کالاهای ترازیت هم‌کتبون از اهمیت خاصی برخوردار است. راه‌آهن هرمزگان در حال حاضر از اهمیت بسیار بالایی از نظر بار برخوردار است و با راه‌اندازی کریدور جنوب به شرق که از بندرعباس تا طیس را شامل می‌شود، فعالیت و اهمیت این مسیر افزایش خواهد یافت. راه‌اندازی کریدور جنوب به شرق از آنجا اهمیت مشکلاتی که در ترازیت، صادرات و واردات بین دو کشور وجود داشت کاهش یافته و یا از بین می‌رود. از جمله مزایای این خط ریلی می‌توان به رفع مشکلات جاده‌ای و رسوب کالا در مرز دو کشور عنوان کرد که هزینه‌های ارسال و ترازیت کالا را افزایش می‌دهد. از سوی دیگر ایمنی و امنیت بالا و مقرون‌به‌صرفه بودن سفرهای باری و مسافری از طریق ریلی یکی دیگر از مزایای بهره‌برداری از این طرح می‌باشد که می‌تواند با استقبال زیادی همراه باشد. همچنین افزایش میزان ترازیت، صادرات و واردات کالا را نیز می‌توانیم با بهره‌برداری از این خط راه‌آهن بین دو کشور فارسی‌زبان شاهد باشیم. کشور افغانستان برای واردات خود از طریق دریا به دلیل نداشتن چنین مسیری با مشکل مواجه است اما با افتتاح و بهره‌برداری از مسیر خواف-هرات، ترازیت کالا از بندر کشور به افغانستان می‌تواند افزایش یافته و سرعت ارسال نیز

نامه‌واره

تبعیض در مستمری بازنشستگی

اواخر سال ۶۹ بود که به‌راه یکنفر از دوستان با مدرک مشابه دیپلم وارد بندرعباس شده و در یکی از ادارات مسئول به کار گردیدم. بنده کل ۳۰ سال خدمت در بندرعباس، ولی دوستم تقریباً ۱۰ سال آخر خدمت با همان مدرک در شیراز سیری کرد. ایشان در آخرین سال خدمتش با انتخاب نوع بیمه به خدمات درمانی منتقل شد و من در تأمین اجتماعی ماندم و بازنشسته شدم. با این اوصاف ایشان ماهیانه ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیرد و من ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان. لطفاً یکنفر مسئول به من بگوید چرا بنده باید ۲ میلیون تومان کمتر حقوق بگیرم؟

■ با احترام مرزبان

۳

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹

۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۲

سال نوزدهم شماره ۳۴۸۴

طنز

در آسان شدن شیوه های دزدی و اختلاس

از دیروز تا امروز

سالها پیش بود مشکل و سخت

کار دزدان مفلس و بدبخت

بود دزدِی چند کاسه- لگن

سخت مانند کار در معدن

آن زمان می شدند هی دزدان

به در و بام و نرده آویزان

کارشان داشت مشکلات و خطر

مثل هر کار مشکل دیگر

گاه سارق به دام می افتاد

از لب پشت بام می افتاد

گاه می شد اسیر و زندانی

بین یک عده قاتل و جانی

گاه تیری به سینه اش می خورد

طفلکی نفله می شد و می مُرد

حال دزدان به شکل ساده و شیک

روی یک دکمه می کنند کلیک

می شود یک حساب بانکی هک

با همین فوت و فن و چند کلک

می فرستند پشت هم پیغام

عده ای با شماره ی گنم

که شدی در مسابقات فلان

صاحب چند رتبه و عنوان

حال باید شماره یک را

بفرستی به ما همین حالا

تا بگیری جوایزت را زود

چون که دارید فرصت محدود

یا اگر طالبی همین حالا

بکنی عشق خویش را پیدا،

سِنَد کن شش به سی چهل ده بیست

یا که یک را به شش هزار دویست

با همین چند شیوه ی عالی

می شود جیب عده ای خالی

گر ببینی درست و با دقت

شده آسان و ساده تر سرقت

تازه اینها که خرده پا هستند

عده ای دزد بی نوا هستند،

ای بسا دزدها که شیک و تمیز

می نشینند در مقابل میز

چون که دارند قدرت و عنوان

می کنند اختلاس های کلان

شده اند آنچنان بزرگ و کلفت

که به آنها نمی توان «تو» گفت

بره از چنگ گرگ می دزدند

لقمه های بزرگ می دزدند

زیر میزی که آبرو ریزی است

دوره ی اختلاس و رومیزی است!

به نقل از کتاب «کجایی که یادت بخیر»

هرج و مرج

هر که پرسید ترقی چه اساسی دارد

گفتم این راه نه درسی نه کلاسی د ارد

کرسی عزت و اجلال کسی خواهد یافت

که نه علمی ،نه کمالی، نه حواسی دارد

گیتی تنگ نظر نیست خردمند شناس

غالباً دیده ی دیوانه شناسی دارد

لاله را داغ از آن است که در باغ وجود

گل خر زهره مقام گل یاسی دارد

آن که سر رشته ی این مملکت اندر کف اوست

هیچ کارش نه اصولی نه اساسی دارد

■ ابوالقاسم حالت

تغییراتی که مسابقات سراسری قرآن را متفاوت کرد

■ سرویس فرهنگی //کرونا باعث شد تا سراسری ترین و مهم ترین مسابقات قرآن بدون حضور مردم اجرا شود و حتی داوران نیز تلاوت‌ها را هم‌زمان با بخش ملاحظه و بررسی می‌کنند. مسابقات سراسری قرآن‌کرم اسفند متفاوت‌ترین شکل ممکن خود را در طول حیات ۳۳ ساله‌اش تجربه می‌کند و حالا بدون حضور مردم، هر شب از قاب تلویزیون (شبکه قرآن و معارف سیما) بخش می‌شود.کرونا باعث شد تا سراسری ترین و مهم‌ترین مسابقات قرآن بدون حضور مردم اجرا شود؛ تا جایی‌که داوران نیز تلاوت‌ها را هم‌زمان با بخش ملاحظه و بررسی می‌کنند. موضوعی که مهدی قمرشخولو رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف پیش از برگزاری مسابقات عنوان کرد نشان از تفاوت‌هایی زیادی در این دوره داشت.یکی از این تفاوت‌ها، انتخاب قاریان برتر توسط مردم است. بخشی که اسامی به مسابقات اضافه شده است. مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه شرایطی را فراهم کرده است تا در چهل و سومین دوره مسابقات سراسری قرآن، قاری برتر از نگاه مردم نیز معرفی شود.بر همین اساس، دنبال‌کنندگان مسابقات سراسری قرآن کرم می‌توانند از روز آغاز مسابقات تا ۲۵ آذرماه از طریق مراجعه و عضویت در کانال اطلاع‌رسانی چهل و سومین دوره مسابقات سراسری قرآن کرم در پیام رسان اپنا به نشانی @MOSABGHATOURAN و همچنین پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه به نشانی @OGHAF.QURANIR و صفحه این مرکز در اینستاگرام به نشانی @OGHAF.QURANIR در فرایند انتخاب قاری برتر مردمی مشارکت داشته باشند.این افراد پس از مشاهده و استماع تلاوت قاریان این دوره از مسابقات، به اساس شماره در نظر گرفته شده برای هر قاری؛ می‌توانند بهترین قرائت از نگاه خود را انتخاب کنند تا پس از ارسال به سامانه پیامکی ۱۱۰۰۰۱۱۳۰۰۰۰ در این مسابقه مشارکت داده شوند.به گزارش تسنیم ، در پایان این مسابقه، به ۱۴ نفر جوایزی اهدا می‌شود. همچنین قاری منتخب از نگاه مردمی در روز ۳۰ آذرماه و هم‌زمان با روز میلاد حضرت زینب(س) معرفی می‌شود.یکی دیگر از تغییراتی که در سازوکار اجرایی جشنواره مدنظر قرار گرفته است، داوری هم‌زمان با بخش تلاوت‌ها در این دوره از مسابقات است. در دوره گذشته که این مسابقات به همین روال استودیویی برگزار شد، تفاوت و داوری هم‌زمان با اجرای مسابقه صورت می‌گرفت و همین دلیل سبب شد به جهت انتشار اطلاعات مسابقه در برخی رسانه‌ها، از جذابیت مسابقه‌ای بودن آن کاسته شود اما اسامی هم‌زمان با بخش سابقه از شبکه قرآن و معارف سیما، داوران اجرای مسابقاتین را قضاوت می‌کنند.

سرویس فرهنگی // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: در راستای ارج نهادن به فعالیت های پژوهشی و همچنین ترویج فرهنگ تحقیق و تفحص، از ۴۹ اثر پژوهشگران فرهنگی هرمزگان رونمایی شد.

به گزارش دریا، ایرج بیت الهی در آئین رونمایی از کتب پژوهشگران فرهنگی استان هرمزگان گفت: استان هرمزگان در بخش دانش آموزی و فرهنگیان دارای ظرفیت و استعداد های بالقوه فراوانی است که با فراهم شدن بستر مناسب، می تواند این ظرفیت ها آشکار شود.

وی افزود: در این آئین از ۴۹ اثر پژوهشگران فرهنگی استان هرمزگان از محروم ترین مناطق شرق استان تا معلمان دورترین مناطق غرب استان رونمایی شد.بیت الهی ادامه داد: همه کنشروهای توسعه یافته از نظام تعلیم و تربیت قوی و بویا برخوردار هستند و فعالیت های پژوهشی و تحقیقی به عنوان محور آموزش مدارس در آن ها به ششمار می رود.مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: برای ترویج فرهنگ و تحقیق و پژوهش باید از زمسان آغازین تحصیل و دورانی ابتدایی آغاز بشود.

بیت الهی با بیان اینکه در همه نظام های آموزشی بویا،

واکنش ساتراپه توهین یک سلبریتی

سرویس فرهنگی / اسسازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر صدا و سیما دستور داد توهین قومیتی صیو از بازیگران سینما و تلویزیون که در قسمت جدید برنامه خانگی «شام ایرانی» به نمایش در آمد، حذف شود. مدتی است شبکه نمایش خانگی برنامه‌ای پخش می‌کند که بیشتر مخاطب را ارجاع می‌دهد به همان نمونه ماهواره‌ای‌اش؛ کنار نقد به کیی محض «شام ایرانی» از آن «فرمانبید شام» شبکه فارسی‌وان، نوعی از سبک زندگی تجمل‌گرا و خاص به نمایش می‌گذارد که کمتر این روزها در قنشر متوسط و کم‌بضاعت جامعه چنین سرفه‌هایی پهن می‌شود و زندگی‌ها چنین زرق و برق‌هایی دارد.کنار این حرف‌وحديث‌هایی هم ردوبدل می‌شود که بیشتر توهین به مخاطب و جامعه و در این قسمت جدیدهم گریبان‌قومیت‌بزرگ و ارزشمندتر را گرفت، البته کنار واکنش‌های مختلف، سازمان تنظیم و مقررات صوت و فراگیر صداوسیما هم واکنش نشان داد.پرو انتشار قسمت

۴۹ اثر پژوهشی فرهنگیان هرمزگان رونمایی شد

دانش آموزان، فعالیت های پژوهشی نیز در بستر های مجازی و شبکه شاد برنامه ریزی و پیگیری می شود.
دانش: در آموزش و پرورش سه طرح پژوهشی مهم دانش آموزی در سه حوزه آموزشی مستقل وجود دارد که طرح جابراین حیान مقطع ابتدائی، نوجوان خوارزمی در متوسطه اول و جوان خوارزمی در مقطع متوسطه دوم و در چهار مرحله مدرسه ای، منطقه، استانی و کشسوری برگزار می شود.این مسئول بیان دانست: در حوزه معلمان هم فعالیت درس پژوهشی وجود دارد که هدف آن رسیدن به یک تدریس مؤثر برای ارتقاء و بهبود کیفیت آموزش معلمان است.
بیت الهی اضافه کرد: در استان قریب به سه هزار و ۶۰۰ مدرسه وجود دارد که در سنوات گذشته شاهد برپایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی مرحله مدرسه ای در بیش از دو هزار آموزشگاه از همه مقاطع تحصیلی بودیم.

به گفته مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان، در سال تحصیلی جاری و شیوع فراگیر بیماری کرونا، شرایط خاصی را برای آموزش و پرورش وجود آورده است و آموزش های مدارس متأثر از این بیماری قرار دارد. اما با دانستن همکاران خوشفکر، خلاق و مبتکر در کنار استمرار آموزش های مجازی

فرهنگ و هنر



تیجوری مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان هم با در این جلسه بیان داشت: اگر پژوهش و تفحص در کشور بویا باشد می تواند جامعه را به سوی پیشرفت هدایت کند.
وی افزود: جوانان برومند ایران در همه زمان ها با انجام فعالیت های پژوهشی و تحقیقاتی، پالندگی و استقلال کشور را به ارمغان آورده و از وابستگی کشور به بیگانگان جلوگیری کردند.

فعالیت های پژوهشگران در زمان شیوع بیماری کرونا

اشاره کرد و افزود: این فعالیت پژوهشگران جوان و خوشفکر کشور در ساخت وسایل و دستگاه های نظیر دستگاه تنفس مصنوعی، کیت های آزمایشگاهی و تشخیص کرونا، تولید الکل، ماسک، دستکش و غیره باعث شد کشور به خودکفائی در ساخت این وسایل و حتی صادرات دست پیدا کند و ما را از ورود این اقلام در شرایط سخت تحریم ها بی نیاز سازد.حسین امیر

شائبه جعل برخی نقاشی‌های سهراب سپهری قوت گرفت

نخستین بار در سال ۱۳۸۳ توسط پروانه سپهری (خواهر سهراب) مطرح شد. سال‌ها بعد آثار جعلی سپهری به حراج کریستی دوبی راه یافت که بار دیگر اعتراض پروانه سپهری را به دنبال داشت.

طی سال‌های اخیر، برخی هنرمندان جعلی بودن تعدادی از آثار منتسب به سهراب سپهری تأیید کرده‌اند. این در حالی است که در هفتمین دوره حراج تهران تابلویی از مجموعه «تنه درختان» سهراب به قیمت ۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان به فروش رسید که به آن انگ جعلی بودن خورد.

این مستند است، در این‌باره می‌گوید: هر کالایی که ارزشمند و اصیل است، در بازار مابه‌ازای اقتصادی پیدا می‌کند. در عالم هنر نیز که آثار هنری معدود است، وقتی چیزی ارزش می‌یابد، سوداگران در پی کسب سود رفته و به سمت جعل می‌روند.به گزارش تسنیم، گودرزی دیباج درباره شائبه اصالت تابلوهای نقاشی سهراب سپهری نیز می‌گوید: اکنون آثاری از مرحوم سهراب سپهری اصالت تابلوهایی که از سهراب سپهری باقی مانده بررسی شده است. مرتضی گودرزی دیباج؛ هنرمند و پژوهشگر متسب به سهراب سپهری، جمعی است. به گفته نقاشی که یکی از مصاحبه‌شوندگان همان مشخصاتی که در سریال ارائه شده بود، در آن چکش خورده بود. این ماجرا مدت‌ها محل بحث و جالش بود؛ تا جایی‌که مدیر گالری گلستان در گفت‌وگویی گفت: نمی‌دانم هدفشان چیست اما می‌دانم که حتماً نیتی دارند؛ نیتی که خیر نیست؛ اثر است. این کارها برای چیست؟

مشاور اجرایی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌توانند با مراجعه به سامانه تحفه به آدرس <https://tohfefarhang.gov.ir> در نظر گرفته شده است.این آخرین فرصت برای دریافت تسهیلات کم‌بهره است و به درخواست های به گزارش تسنیم، سقف این تسهیلات کم‌بهره تا سقف یک میلیارد ریال است که در این مرحله

سرویس فرهنگی / ا مرتضی گودرزی دیباج، پژوهشگر و مدرس رشته نقاشی می‌گوید که اکنون آثاری از مرحوم سهراب سپهری در بازار هست که به نظر نمی‌رسد همه را او خلق کرده باشد.

هنرمان با پخش سریال «آقازاده» بار دیگر مسأله اصالت تابلوهای منتسب به سهراب سپهری محل بحث قرار گرفت. در این سریال، سکانسی از برگزاری حراجی هنسری نمایش داده شد که نشان می‌دهد سهراب سپهری نقاشی فروخته شده متسب به سهراب سپهری، جمعی است. به گفته نقاشی که یکی از مصاحبه‌شوندگان نمایش درآمد را مشاهدت‌سازی با حراج

فیلم‌های «نمایش‌های ویژه» جشنواره سینماحقیقت اعلام شد

سرویس فرهنگی // ۸۱ فیلم به‌ بخش «نمایش‌های ویژه» جشنواره سینماحقیقت راه‌یافتند و در آن آکران خواهند شد. «تجارخانه بوشی» هم در این جشنواره رونمایی می‌شود.

در زیر چند خبر از سینمای مستند را می‌خوانید:

اسامی فیلم‌های بخش «نمایش‌های ویژه» جشنواره سینماحقیقت اعلام شد
اسامی فیلم‌های بخش «نمایش‌های ویژه» چهاردهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» اعلام شد. در بخش نمایش‌های ویژه این دوره جشنواره،

خندوانه در راه زمستان

او در لایو اینستاگرامی‌اش با هوادارانش درباره بازگشت با «خندوانه» گفت:هنوز ضبط برنامه «خندوانه» شروع نشده‌است، اما با رعایت پروتکل‌ها و ماسک مشغول کاریم.

او در این گفت‌وگو به سختی‌های کار در دوران کرونا هم اشاره کرد و در پایان صحبت‌هایش به ضبط برنامه «خندوانه» هم اشاره کرد که به زودی آغاز خواهد شد. به گزارش تسنیم، همان جرایغ سبزی که دوباره گمانه‌ها را شروع کرد و عده‌ای ماه‌های مختلفی را به عنوان زمان شروع «خندوانه» اعلام کردند، پیگیری‌ها نشان می‌دهد رامبد جوان و گروه «خندوانه» در پیش تولید و آماده‌کردن مقدمات شروع تولید سری جدید به سر می‌برند. اینکه سری جدید این برنامه تلویزیونی ساخته می‌شود قطعی است و زمستان به اتن شبکه نسیم خواهند رسید. حتی قرار است گروه «خندوانه» مثل سنوات قبل برای عید نوروز هم ویژه برنامه داشته باشند.

جزئیات بیشتر و زمان دقیق شروع برنامه را حتما عوامل «خندوانه» با خود رامبد جوان از طریق فضای مجازی یا شبکه نسیم رسماً بعد از مدت‌ها سکوت، اعلام خواهند کرد اما آنچه مشخص است سری جدید این برنامه تلویزیونی در پیش تولید به سر می‌برد و در فصل زمستان بعد از مدت‌ها غیبت به اتن تلویزیون برمی‌گردد. یکی از موضوعات اصلی «خندوانه» جدید که پیش از آن هم رامبد جوان توضیح داده بود سابقه بزرگ «خندانندم ۳» است. چرا که در صفحه مجازی‌اش فراخوان این مسابقه را هم اعلام کرد و باید دید در کنار این اتفاق، «جناب خان» در فصل جدید «خندوانه» حضور دارد و جزئیات دیگر چیست؟ باید منتظر بمانیم و ببینیم دست‌اندرکاران برنامه با چه اتفاقاتی در راه آن‌اند.



سرویس فرهنگی // پیگیری‌های تسنیم نشان می‌دهد رامبد جوان و گروه «خندوانه» در پیش تولید و مشغول آماده کردن مقدمات تولیدند و زمستان با کاری جدید به تلویزیون برمی‌گردند.

این روزها مخاطبینی که چشمانشان به پریشاندگی تلویزیون عادت کرده پیگیر شروع تولید آن آن‌اند. گروهی به دنبال «عصر جدید» و گروهی هم در صفحات مجازی به دنبال کسب خبر درباره «دورهمی» و «خندوانه»‌اند. احسان علیخانی که چند روز پیش برده از توقف «عصر جدید» و مشکلات و سختی‌های کرونایی برداشت و البته قول شروع برنامه‌ای را در دی‌ماه داد. پیگیری‌ها از عوامل برنامه «دورهمی» هم مشخص کرد که بهران مدیری و گروه برنامه‌ساز متغول ضبط قسمت‌های باقیمانده از فصل چهارم‌اند و پیش تولید برنامه جدیدی که مدیری بیش از

نمایندگی روزنامه دریا در کرمان

آرزو توکلی چترودی

کرمان - خیابان جهاد - نیش کوچه ۴۳ - ساختمان بانک پارسیان

طبقه اول - دفتر نشریه - کدپستی ۷۶۱۴۷۷۷۵۴۴

شماره تماس: ۰۳۴۹۱۰۱۵۹۱۰

سازمان میراث فرهنگی و شهرداری بندرعباس

باز یافت نباید یک شعار باشد

باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود

زمان بیرون گذاشتن زباله، ساعت ۲۱ (۹ شب) می‌باشد

شهردار بندرعباس

خبر

روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی کستره توزیع ؛ منطقه جنوب کشور
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
سردبیر: سمیه هاشمی پور
دارای ضربرب کیفی ۴۵ و رتبه ششم در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام: Rooznameh_darya
تلفن : ۰۲۲۲۶۲۸۴-۳۳۲۲۶۳۳۳-۳۳۲۲۶۳۳۳-۳۳۲۲۶۳۳۳
تلفن : ۰۲۲۲۶۳۳۵-۳۳۲۲۶۳۶-۳۳۲۲۶۳۶
دفتر: بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا برج نیلوفر –ورودی غربی-طبقه پنجم- واحد ۳۳ چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۳۱۳۲۲۸۳۸ -۰۳

آئین نامه اخلاق حرفه ای روز نامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: سمیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

نما یبندگی استانها:

جنوب سیستان و بلوچستان شهریار:سروش ۰۹۱۵۸۲۵۲۶۴۶
کرمان آرزو توکلی چترودی ۰۳۳-۹۱۰۱۹۱۰۱
کهگیلویه و بویراحمد عزیزاده ۰۹۱۷۳۴۱۳۳۷۰
یزد امیرحسین حائری زاده ۰۹۱۳۳۳-۵۳۱۶۷
فارس عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۲۰۹۹۷
خوزستان حسن سیلاوی ۰۹۲۴۲۷۰۶۷۲۳
بوشهر سیدحسین جعفری ۰۹۱۷۳۳۶۶۰۲۰

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



دفع و ساماندهی آب‌های سطحی به عهده آب منطقه‌ای است



گروه گزارش //معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان از تعیین تکلیف موضوع ساماندهی خورهای درون شهری با دستورالعمل ابلاغی از سوی معاون حقوقی رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: دفع و ساماندهی آب‌های سطحی به عهده آب منطقه‌ای هرمزگان است.

جلسه ستاد استانی پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران به ریاست رضا مدرس چانتشین رئیس ستاد بحران استان برگزار شد . مدرس با اشاره به ورود سامانه بارشی اخیر به استان و صدور اخطار در زمینه وقوع احتمالی سیلاب در برخی از مناطق استان، با تأکید بر هماهنگی و هم افزایی در زمینه پیشگیری و مقابله با بحران، اظهار داشت: برنامه ریزی‌ها باید هم‌تراز بحران پیش برود که بتوان در زمان وقوع یک حادثه و بحران، آن را درست مدیریت کرد.وی افزود: با توجه به پیش بینی وقوع سیلاب و ورود سامانه‌های بارشی فعال به استان از اول اسد وی ماه سال جاری تا ۱۵ فروردین ماه، به منظور هماهنگی بیشتر اجزای پیشگیری مدیریت بحران، در مقطع فعلی جلسات این ستاد هر دو هفته یک بار و در زمان وقوع بارش‌ها باید جلسات ستاد به صورت هفتگی برگزار شود.چانتشین رئیس ستاد مدیریت بحران استان، با اشاره به لزوم هماهنگی مضاعف آب منطقه ای هرمزگان و هلال احمر در راستای مدیریت سیلاب و انجام عملیات امداد و نجات، عنوان کرد: رفع نقاط حادثه خیز و آسیب پذیر قلی و شناسایی مخاطرات جدید باید به صورت ویژه در دستور کار ستاد قرار بگیرد و کاهش میزان خسارت به مردم در زمان وقوع سیلاب از هم اکنون به عنوان یک تکلیف اداری و وظیفه انسانی باید مدنظر قرار بگیرد.مدرس افزود، در سیل سال گذشته، همه دستگاه‌ها تمام توان خود را پای کار آوردند و خسارت‌ها را به حداقل رساندند اما زمانی می‌توانیم بگویم مدیریت درستی داشته‌ایم که خسارات ناشی از یک بحران پیش بینی شده را به صفر برسانیم، معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری هرمزگان، گفت: شهرداری‌های سراسر استان مکلف هستند تعهدات لازم را به منظور تسریع در فرآیند اجرای پروژه‌های عمرانی تا قبل از شروع فصل بارندگی پیش بینی کنند.مدرس تأکید

امام حسن (ع): دانش خود را به دیگران بیاموز و خود دانش دیگران را یاد بگیر

(روضه بجراح ۲ ص ۱۱۱)

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد

با فساد در هر جایی و از هر کسی سر بزند، مقابله خواهیم کرد



گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از برخورد جدی دستگاه قضایی با فساد در هر سطحی خبر داد و تأکید کرد: برای دستگاه قضایی در این مبارزه خط، جناح، باند و وابستگی به افراد مختلف تأثیری ندارد.

به گزارش دریا، علی صالحی در تشریح اقدامات دادگستری هرمزگان در موضوع ورود به مسئله تخریب کالاهای رسوب‌کرده در گمرکات استان با اشاره به اینکه هر ماه از بنادر شهیدرجایی بازدید صورت خواهد گرفت، اظهار داشت: هدف از این بازدیدها نظارت و تعیین تکلیف کالاهایی است که در انبارهای گمرکات، بنادر و اموال

تملیکی مانده است.وی افزود: در بازدیدی که روزهای اخیر صورت گرفت مشاهده شد که کشتی روغن به‌دلیل اختلالات مالی بیش از سه ماه در دریا بود، که پس از پیگیری و طی ضرب‌الاجل قضایی این کشتی پس از دو روز پهلو گرفت.رئیس‌کل دادگستری هرمزگان با اشاره به بازدید از انبار اموال تملیکی گفت: در این انبارها اجناس

و کالاهایی وجود داشت که دستورات لازم در خصوص تعیین تکلیف آنها نیز اتخاذ شد.وی بیان کرد، در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری «مذله‌عالی» مبنی بر کنترل بازار و مقابله با گرانفروشی و سیاست‌های

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد هرمزگان خبر داد:

کاریابی برای ۶۲۱ نفر از کارجویان تحت حمایت

گروه خبر// معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان هرمزگان گفت: طی هشتت ماهه سسالجاری برای ۶۲۱ نفر از کارجویان تحت حمایت کاریابی انجام گرفت.

به گزارش دریا، عبدالرضا خسروانی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان هرمزگان در این خصوص گفت: حوزه اشتغال کمیته امداد طی چند سال گذشته تلاش کرده است، ضمن تعامل با دستگاه‌ها، سازمان‌ها، شرکت‌ها و بنگاه‌های کوچک اقتصادی که به نحوی مرتبط به استفاده از افراد متخصص و نیروی کار هستند از فرصت‌های شغلی موجود برای توانمندسازی اقتصادی خانواده‌های تحت حمایت استفاده شود.

علائم بیماری میوه سبز مرکبات شناسایی شد

علائم بیماری میوه سبزم مرکبات هرمزگان توسط عضو هیات علمی بخش گیاهپزشکی مرکز تحقیقات و آموزش شناسایی شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ دکتر عبدالنبی باقری عضو هیات علمی بخش گیاه پزشکی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان، باخ لیموترش (منطقه تخت) بر اساس درخواست کارشناس

۱۸ روش که خانه شما می تواند زمین را نجات دهد

سبز بودن لزوما به معنای پرداخت هزینه ها گزاف برای استفاده از گجت ها نیست.یک خانه مسئول محیط زیست نه تنها در هزینه کرد ها صرفه جویی می کند که به نجات زمین هم کمک می کند.

آشپزخانه

استاده از وسایل پخت و پز کم مصرف	سرک کشیدن در یخچال	یخچال های در سایه
از ظروف شیشه ای،سیلیکونی و سرامیک استفاده کنید.این وسایل برای استفاده در فر مناسب تر هستند و نیاز به حرارت کمتری برای پخت غذا در آنها وجود دارد.	سرک کشیدن در یخچال گرچه ممکن است به نظر نیاید اما انرژی زیادی را مصرف می کند.بنابراین قبل از باز کردن دریخچال تصمیم بگیرید چه چیزی را می خواهید از آن بردارید.	گذاشتن یخچال فریزر زیر نور خورشید باعث می شوداین دستگاه ها نیاز به صرف انرژی بیشتری برای خنک نگه داشتن خود داشته باشند.یخچال فریزر را در مکانی سایه دار قرار دهید.

با سرکه تمیز کنید	لوازم خانگی کم مصرف	۷.۵ سانتی متر
این یک راه طبیعی برای مبارزه با آلودگی، جرم و باکتری هست.	لوازم خانگی کم مصرف در مقایسه با مدل های معمولی آن ها ۱۰-۱۵درصد انرژی کمتری مصرف می کنند.	فاصله پیشنهادی بین یخچال و دیوار۵.۷ سانتی متر است تا هوای کافی بتواند پشت یخچال جریان داشته باشد.

انجام چند کار در فر از همه ی طبقات فر همزمان برای،پختن غذا،کیاب کردن و گرم کردن غذا استفاده کنید.

ماشین ظرفشویی هوشمند با خودداری از آب کشی طرف ها قبل از شستن آن ها در مصرف انرژی صرف جویی کنید. همیشه بگذارید ماشین یک لود کامل ظرف ها را بشویید و در انتها با استفاده از هوا آن هارا خشک کنید.

اتاق خواب

کیهان خانگی پرورش دهید به معنای واقعی کلمه سبز باشید و کیفیت هوای اتاق خوابتان را بهبود دهید.

از رنگ های سازگار با محیط زیست استفاده کنید این رنگ ها حاوی ترکیبات آبی فرار بسیار کمی هستند.

هال خانه

از سه راهی استفاده کنید	از لامپ های فلورسنت استفاده کنید	لامپ ها را عوض کنید
با استفاده از سه راهی و خاموش کردن آن هنگامی که استفاده ای از آن ندارید.می توانید ۱۵٪ مصرف انرژی را در خانه تان کاهش دهید.	اگر لامپ های معمولی را با یک لامپ فلورسنت عوض کنید، ۱۸۱ کیلوگرم گاز گلخانه ای کمتری تولید می کنید.	اگر لامپ های معمولی را با لامپ های فلورسنت عوض کنید،۶۰٪ در مصرف انرژی صرف جویی خواهید کرد.

باز کردن پرده ها

اگر روز ها پرده را کنار بزنید و از نور خورشید برای گرم کردن خانه استفاده کنید،۱۰٪ در مصرف انرژی صرفه جویی می کنید.

از برق بکشید

تلوزیون ها به طور معمول روزانه۱۷ ساعت به حالت استندبای قرار می گیرند.برای ذخیره ی انرژی هنگامی که از تلوزیون استفاده نمیکنید،تلوزیون را از برق بکشید.

بامبو پیتر است

بامبو سریع ترین رشد گیاهی روی زمین را دارد.این رشد سریع در تکثیر این گیاه نشان می دهد که استفاده از این گیاه برای کف خانه،برای محیط زیست بهتر از استفاده از چوب سایر درختان است.

علائم بیماری میوه سبز مرکبات تشخیص داده شد. علاوه بر بیماری میوه سبز مرکبات، علائم بیماری استایورن نیز در برسی‌های اولیه مشهود بود. وی عنوان کرد : به همین دلیل برای تایید بیماری لازم است که از درخت آلوده، نمونه‌دی‌ان‌ای استخراج و مورد آزمایش قرار گیرد. به هرحال، توصیه‌های اولیه برای مدیریت هر دو بیماری انجام شد. گفتنی است، برای مدیریت بیماری لازم است که کنترل ناقل روی سایر درختان غیر آلوده انجام شده و درختان غیر آلوده با ترکیبات افا کننده مقاومت، تیمار شوند.